Produktübersicht
Design the future
of energy
Mess- und
Überwachungsrelais
Inhaltsverzeichnis
Mehr Transparenz für elektrische Anlagen	 4
Netzqualität und Energiemanagement	  6

Modbus RTU,
BACnet MS/TP, DNP
Bestellangaben
Typ Messnennspannung Stromeingang I1, I2, I3 Stromeingang I4 Digitalausgänge Art.-Nr.
PEM353 3(N) AC 230/400 V 5A / 1A - 2 Relaisausgänge B93100355
PEM353-P 3(N) AC 230/400 V 5A / 1A - 2 Solid-State-Pulsausgänge B93100354
PEM353-N 3(N) AC 230/400 V 5A / 1A 5A 2 Relaisausgänge B93100353
9
Messstromwandler
Alle Messgeräte der Serie PEM können mit
Standard-Messstromwandlern (1A oder 5A)
betrieben werden. Es ist darauf zu achten, dass
zum Einhalten einer Genauigkeitsklasse (z.B. 0,5 S)
das Messgerät eine Klasse besser und die einge-
setzten Messstromwandler der Klasse 0,5 S oder
besser entsprechen. (Siehe DIN EN 61557-12,
Anhang E.2).
KBR32
CTB41
10
Verfügbare Messtromwandler für Universalmessgeräte PEM353
Typ Bauart Primärstrom Sekundär-
strom
Genauigkeit Art.-Nr.
WL605 KL. 1 CTB31 60 5 1 B98086001
WL601 KL. 1 CTB31 60 1 1 B98086002
WL755 KL. 1 CTB31 75 5 1 B98086003
WL751 KL. 1 CTB31 75 1 1 B98086004
WL1255 KL. 0,5 CTB31 125 5 0,5 B98086005
WL1255 KL. 1 CTB31 125 5 1 B98086007
WL1251 KL. 0,5 CTB31 125 1 0,5 B98086006
WL1251 KL. 1 CTB31 125 1 1 B98086008
WL1505 KL. 0,5 CTB31 150 5 0,5 B98086009
WL1505 KL. 1 CTB31 150 5 1 B98086011
WL1501 KL. 0,5 CTB31 150 1 0,5 B98086010
WL1501 KL. 1 CTB31 150 1 1 B98086012
WL2005 KL. 0,5 CTB31 200 5 0,5 B98086013
WL2005 KL. 1 CTB31 200 5 1 B98086015
WL2001 KL. 0,5 CTB31 200 1 0,5 B98086014
WL2001 KL. 1 CTB31 200 1 1 B98086016
WL2505 KL. 0,5 CTB41 250 5 0,5 B98086017
WL2505 KL. 1 CTB41 250 5 1 B98086019
WL2501 KL. 0,5 CTB41 250 1 0,5 B98086018
WL2501 KL. 1 CTB41 250 1 1 B98086020
WL3005 KL. 0,5 CTB41 300 5 0,5 B98086021
WL3005 KL. 1 CTB41 300 5 1 B98086023
WL3001 KL. 0,5 CTB41 300 1 0,5 B98086022
WL3001 KL. 1 CTB41 300 1 1 B98086024
WL4005 KL. 1 CTB41 400 5 1 B98086026
WL4005 KL. 0,5 CTB41 400 5 0,5 B98086027
WL4001 KL. 1 CTB41 400 1 1 B98086028
WL4001 KL. 0,5 CTB41 400 1 0,5 B98086025
WL5005 KL. 1 CTB41 500 5 1 B98086029
WL5005 KL. 0,5 CTB41 500 5 0,5 B98086031
WL5001 KL. 1 CTB41 500 1 1 B98086032
WL5001 KL. 0,5 CTB41 500 1 0,5 B98086033
WL6005 KL. 1 CTB51 600 5 1 B98086034
WL6005 KL. 0,5 CTB51 600 5 0,5 B98086035
WL6001 KL. 1 CTB51 600 1 1 B98086036
WL6001 KL. 0,5 CTB51 600 1 0,5 B98086037
WL8005 KL. 1 CTB51 800 5 1 B98086038
WL8005 KL. 0,5 CTB51 800 5 0,5 B98086039
WL8001 KL. 1 CTB51 800 1 1 B98086040
WL8001 KL. 0,5 CTB51 800 1 0,5 B98086041
WL10005 KL. 1 CTB51 1000 5 1 B98086042
WL10005 KL. 0,5 CTB51 1000 5 0,5 B98086043
WL10001 KL. 1 CTB51 1000 1 1 B98086044
WL10001 KL. 0,5 CTB51 1000 1 0,5 B98086045
WLS501 KL. 3FS5 KBR18 50 1 3FS5 B98086046
WLS1001 KL. 3FS5 KBR18 100 1 3FS5 B98086047
WLS1501 KL. 3FS5 KBR18 150 1 3FS5 B98086048
WLS2501 KL. 3FS5 KBR32 250 1 3FS5 B98086049
WLS5001 KL. 1FS5 KBR32 500 1 3FS5 B98086050

werten. Die Geräte sind für Wechsel- und
Gleichspannungssysteme einsetzbar.
Bestellangaben
Typ Netznennspannung1 Un Versorgungsspannung1 US Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
VME420-D-1 AC 16…72 V/ DC 9,6…94 V AC 16…72 V, 15…460 Hz/DC 9,6…94 V B93010001 B73010001
VME420-D-2 AC/DC 70…300 V AC 70…300 V, 15…460 Hz/DC 70…300 V B93010002 B73010002
VME421H-D-1 AC 9,6…150 V, 15…460 Hz/DC 9,6…150 V Un B93010003 B73010003
VME421H-D-2 AC 70…300 V, 15…460 Hz/DC 70…300 V Un B93010004 B73010004
1 Absolutwerte
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung (je Gerät 1 Stück erforderlich) B98060008

Phasenfolge, Phasenausfall, Frequenz,
Asymmetrie-Überwachung.
Bestellangaben
Typ Netznennspannung1 Un Versorgungsspannung1 US Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
VMD420-D-1
3 AC und 3/N AC 0…500/288 V
AC 16...72 V, 15...460 Hz/DC 9,6...94 V B93010005 B73010005
VMD420-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz B93010006 B73010006
VMD421H-D-3 3 AC und 3/N AC 70…500 V, 15…460 Hz Un B93010007 B73010007
1 Absolutwerte
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung (je Gerät 1 Stück erforderlich) B98060008
L3 A2A1L1
L1
L2
L3
N
PE
L2
>I >I >I
24
A1
S2
S1
K4
K4
Stop
Start
21
11
12 14
A1
K4
A1
M
17
Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais zur
Netzentkopplung von Eigenerzeugungsanlagen
Produkt
LINETRAXX® VMD460-NA
N
et
z-
sp
an
nu
ng 3 AC
3/N AC
Fu
nk
tio
ne
n
Unter-/Überspannung U<, U>, U>10min
Unter-/Überspannung U<<, U>>
Unter-/Überfrequenz f<, f>
Unter-/Überfrequenz f<<, f>>
Phasenfolge
Phasenausfall
Asymmetrie
ROCOF df/dt
Vektorsprung
Passwortschutz

für die Dauer der maximalen Ansprechzeit mit
der notwendigen Energie.
Bestellangaben
Typ Anschluss Art.-Nr.
VMD258 3 AC 100 V 3 AC 100 V B93010060
VMD258 3 AC 110 V 3 AC 110 V B93010061
VMD258 3 AC 230 V 3 AC 230 V B93010062
VMD258 3 AC 400 V 3 AC 400 V B93010063
VMD258 3 AC 440 V 3  AC 440 V B93010064
VMD258 3 AC 480 V 3 AC 480 V B93010065
VMD258 3 AC 500 V 3 AC 500 V B93010066
VMD258 3 AC 690 V 3 AC 690 V B93010067
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Externer Speicher ES258 B93010068
Zusätzliche Montageclips
(Schraubbefestigung)
B98060008
Spannungsrelais für
3-phasige AC-Systeme
21
Stromrelais für 1-phasige AC-Systeme
Produkt
LINETRAXX® CME420
Netzspannung AC
Fu
nk
tio
n
Unter-/Überstrom I<,I>
Fensterfunktion
Passwortschutz
Historienspeicher
(erster Alarmwert)
Versorgungsspannung US DC 9,6…94 V/AC 16…72 V,
AC/DC 70…300 V
An
sp
re
ch
w
er
te
Strom AC 0,05…16 A True r.m.s.
Bemessungsfrequenz 42…2000 Hz
Einstellbereich 0,1…16 A x Übersetzungsfaktor n
Übersetzungsfaktor n 1…2000
Hysterese 10…40 %
Ansprecheigenzeit ≤ 70 ms
Ansprechverzögerung 0…300 s
Rückfallverzögerung 0…300 s
M
el
de
-
LE
Ds
Betrieb
Alarm Unterstrom
Alarm Überstrom
Sc
ha
lt-
gl
ie
de
r Anzahl 2 x 1 Wechsler programmierbar
Arbeitsweise Arbeits-/Ruhestrom programmierbar
Gehäuseabmessungen in mm
(H x B x T)
90 x 36 x 70,5
Zubehör Montageclip
Schnittstellenoption M
Zulassungen UL508
Das Stromrelais CME420 überwacht das
Über- oder Unterschreiten von einem oder
mehreren eingestellten Ansprechwerten.
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Gehäuse XM420 B98060008
Bestellangaben
Typ Einstellbereich Versorgungsspannung1 US Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
CME420-D-1 AC 0,1…16 A AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 9,6…94 V B93060001 B73060001
CME420-D-2 AC 0,1…16 A AC 70…300 V, 42…460 Hz/DC 70…300 V B93060002 B73060002
1 Absolutwerte
22
Stromrelais für 3-phasige AC-Systeme
Produkt
LINETRAXX® CMD420/421
Netzspannung 3 AC
Fu
nk
tio
n Unter-/Überstrom I<,I>
Fensterfunktion
Versorgungsspannung US
DC 9,6…94 V/AC 16…72 V,
AC/DC 70…300 V
An
sp
re
ch
w
er
te
Strom AC 0,05…16 A True r.m.s.
Stromwandleranschluss 1A
SA
Einstellbereich 0,1…16 A x Übersetzungsfaktor n
Bemessungsfrequenz 42…2000 Hz
Hysterese 1…40 %
Ansprecheigenzeit ≤ 130 ms
Ansprechverzögerung 0…300 s
Rückfallverzögerung 0…300 s
M
el
de
-L
ED
s
Betrieb
Alarm Unterstrom
Alarm Überstrom
Alarm Fensterfunktion
Sc
ha
lt-
gl
ie
de
r Anzahl 2 x 1 Wechsler programmierbar
Arbeitsweise Arbeits-/Ruhestrom
Gehäuseabmessungen in mm
(H x B x T)
90 x 36 x 70,5
Zubehör Montageclip
Die Stromrelais vom Typ CMD420/421
überwachen das Über- oder Unterschreiten
von einem eingestellten Ansprechwert in
3 AC-Systemen.
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Gehäuse XM420 B98060008
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung1 US Stromwandleranschluss Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
CMD420-D-1 AC 16…72 V/DC 9,6 V…94 V, 15…460 Hz 1A B93060006 B73060006
CMD420-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz 1A B93060007 B73060007
CMD421-D-1 AC 16…72 V/DC 9,6 V…94 V, 15…460 Hz SA B93060008 B73060008
CMD421-D-2 AC/DC 70…300 V, 15…460 Hz SA B93060009 B73060009
1 Absolutwerte
23
Stromrelais für AC-Systeme
Produkt

Unterschreiten von eingestellten Ansprech-
werten auf 12 Kanälen.
Bestellangaben
Versorgungsspannung1 US Typ Art.-Nr.
AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 16…94 V CMS460-D-1 B94053017
AC/DC 70...276 V, 42...460 Hz CMS460-D-2 B94053018
1 Absolutwerte
24
25
Überwachungsrelais zur
Schleifenüberwachung
Produkte
LINETRAXX® GM420 LINETRAXX® RC48C
Versorgungsspannung US AC 16…72 V/DC 9,6…94 V,
AC/DC 70…300 V
AC/DC 60…264 V, 50…60 Hz,
AC/DC 110…240 V, 50…60 Hz1
M
es
sk
re
is
Schleifenwiderstand R>
Bemessungsfrequenz 42…460 Hz 50...60 Hz
Hysterese ca. 1…40 % -
Ansprechzeit bei Schleifenunterbrechung (R > 50 kΩ) ≤ 40 ms
bei geschlossener Schleife (>R) ≤ 500 ms
bei Fremdspannung (>U) ≤ 100 ms
bei Längsfehler & Querfehler 0,2 s ±20 %
Ansprechverzögerung 0...99 s einstellbar 0,1…2 s
Schleifenwiderstand R> 0,1…100 Ω RC48C-935  40 Ω
RC48C-9935, RC48C-9936  400 Ω
Fremdspannung Uf AC 0...50 V -
M
el
de
-L
ED
s
Betrieb
Alarm
Schleifenwiderstand R>
Differenzstrom IΔn -
Schalter/Tasten TEST/RESET/MENU TEST/RESET/ DIP-Schalter und IΔn/A Faktor
Sc
ha
lt-
gl
ie
de
r Anzahl 2 x 1 Wechsler 2  Wechsler
Arbeitsweise Arbeits-/Ruhestrom Arbeits-/Ruhestrom
Gehäuseabmessungen in mm
(H x B x T)
90 x 36 x 70,5 77 x 161 x 70
Zubehör Montageclip -
1 Für UL-Bereich
Schleifenüberwachungsgeräte erkennen Fehler in Schutz-
leiterverbindungen. RC48C für bewegte Schleppkabel mit
Kurzschluss- und Unterbrechungserkennung. GM420 für
stationäre AC-Systeme mit präziser Widerstands- und
Fremdspannungsmessung.
26
Zubehör
 Typ Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Gehäuse XM420 B98060008
E6 Endglied für RC48C, P = 5 W (ohne Gehäuse) B94013008
E6-50 Endglied für RC48C, P = 50 W (ohne Gehäuse) B94013009
E6S  Endglied für RC48C, P = 50 W B94013006
E6S-T Endglied für RC48C-935 mit integriertem Widerstand zur Fernabschaltung, P = 50 W B94013007
RI2000GC Melde- und Prüfkombination für RC48C B94071000
CTAC60 Messstromwandler, Innendurchmesser 60 mm B98110017
CTAC120 Messstromwandler, Innendurchmesser 120 mm B98110019